
日本医史学雑誌　第 68巻第 3号（2022） 303

編集後記

私事，昨春から民間企業へ転職するや否や編集委員を拝命し，zoomでの遠隔編集会議に参加
するようになって早一年．編集会議のあと程なくして月ごとの通信量が上限に達することで，月
半ばからのデジタル・デトックスは不可避となり，結果的に読書量はスマートフォン購入前の
水準に回復．そんな折，会員諸氏の総力を結集した日本医史学会創設 95周年記念事業として『医
学史事典』（836頁）が出版され，（大きめの）書店で試読・購入可能に．新米編集委員として，
古今東西あらゆる分野で査読依頼の手がかりを与えられたことにも感謝申し上げつつ，見開き 2
ページの制約で不完全燃焼のまま燻り続けていらっしゃる執筆者各位におかれては，是非とも
「総説」など完全版で本誌への御投稿を賜わらんことを庶幾うばかり．

（柳川　錬平）

［訂正告知］

『日本医史学雑誌』第 67巻第 4号の 412頁，文献 3において，下記の誤りがございました
ので，訂正いたしますとともにお詫び申し上げます．

（誤）　3）黄龍祥．《針経》《素問》編撰与流伝解謎．中華医史雑誌 2020；50(2): 13–20
（正）　3）黄龍祥．《針経》《素問》編撰与流伝解謎．中華医史雑誌 2020；50(2): 67–74


